РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

г.Буинск
	КАРАР

[bookmark: _GoBack]28 декабря 2023 года		           	                                       № 3-57

О внесении изменений в Решение Совета Буинского муниципального района
«О порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Буинского муниципального района Республики Татарстан»
от 16.12.2014 г. № 4-43

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 года №50-ЗРТ, в связи с внесением изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстане о муниципальной службе от 02.11.2023 №99-ЗРТ, руководствуясь Уставом Буинского муниципального района, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Буинского муниципального района РТ от 16.12.2014г. № 4-43, следующие изменения:
1.1. Пункт 14 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за исключением случаев, указанных в пункте 11 настоящего Положения, должно быть принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о присвоении классного чина со всеми необходимыми документами Главе Буинского муниципального района.».
1.3. Пункты с 17 по 27 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина оформляется постановлением Главы района. Соответствующая запись вносится в трудовую книжку (при наличии) и личное дело муниципального служащего.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета				                                          Р.Р.Камартдинов
2

image1.png